
Kupní smlouva 

i. SMLUVNÍ STRANY 

Vysoká škola ekonomická v Praze, 
se sídlem Praha 3, Žižkov, náměstí Winstona Churchilla 1938/4, PSČ 130 67, 

l č 61384399 , 

pracoviště pověřené plněním z té to smlouvy: 

Fakulta managementu, 
se sídlem: Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117/II, PSČ 377 01, 

jednající doc. Ing. Vladislavem Bínou, Ph.D., děkanem, na základě plné moci ze dne 24. ledna 2018, 

na straně jedné, dále jen „kupuj ící" 

a 

B-CREDITs.r.o., 
se sídlem Jarošovská 1278/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 
IČ: 60066091, 

jednající Martinem Beranem, jednatelem společnosti, 

na druhé straně, dále jen „prodávaj ící" 

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku tu to 

Kupní s m l o u v u 

číslo Ob jedna te le : 4&°i /VŠ/2019 

číslo Dodava te le : 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Předmětem té to kupní smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu níže 
specifikovaný předmět koupě včetně jeho montáže a umožnit kupujícímu nabýt k němu 
vlastnické právo a závazek kupujícího převzít a zaplatit prodávajícímu za tento předmět 
koupě dohodnutou kupní cenu. 

2) Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vzniká povinnost 
uveřejnění té to smlouvy v registru smluv. Prodávající souhlasíš t ím, že tuto povinnost zajistí 
kupující. 



3) Předmět koupě je spolufinancován z „Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání" 
(dále těž jen „OP VVV"), název projektu "Podpora rozvoje studijního prostředí na FM VŠE", 
registrační číslo: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17 044/0008545. 

in. PRODEJ A KOUPĚ 

1) Prodávající na základě té to kupní smlouvy prodává kupujícímu nábytek pro studijní zóny 
podle specif ikace, která je uvedena v příloze č. 1 té to kupní smlouvy. 

IV. M Í S T O PLNĚNÍ 

1) Prodávající a kupující se dohodli, že místem plnění, tj. místem dodání předmětu koupě je 
areál Fakulty managementu Vysoké školy ekonomické v Praze na adrese Jindřichův Hradec, 
Jarošovská 1117/II. Rozmístění předmětu koupě v rámci areálu provede prodávající dle 
dispozic kupujícího. 

v. TERMÍN PLNĚNÍ 

1) Prodávající a kupující se dohodli, že prodávající dodá předmět koupě kupujícímu do 6 týdnů 
od podpisu té to kupní smlouvy. 

vi. KUPNÍ CENA 

1) Celková kupní cena za dodávku předmětu koupě činí 88 000,00 Kč (slovy: osmdesát osm 
tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

2) Ke kupní ceně bez DPH bude dopočteno DPH dle platných právních předpisů. 

3) Do celkové kupní ceny za dodávku předmětu koupě jsou zahrnuty veškeré náklady spojené 
s dopravou do místa plnění uvedeného v ustanovení článku IV. té to kupní smlouvy, a též 
veškeré další náklady, které prodávajícímu vzniknou při plnění jeho závazků podle této 
kupní smlouvy. 

4) Prodávající prohlašuje, že celková kupní cena je stanovena na základě pečlivé a odborné 
kalkulace prodávajícího, a že celková kupní cena za dodávku předmětu koupě je konečná a 
maximální a prodávající není oprávněn na kupujícím požadovat úhradu jakýchkoli víceprací 
a vícenákladů. 

vil. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Prodávající a kupující se dohodli, že kupující uhradí prodávajícímu celkovou kupní cenu 
dodaného předmětu koupě na základě faktury - daňového dokladu - vystavené prodávajícím se 
splatností 14 (slovy: čtrnáct) dnů ode dne jejího doručení prodávajícímu, s t ím, že prodávající 
bude oprávněn fakturu na zaplacení celkové kupní ceny vystavit a vznikne mu nárok na 
zaplacení celkové. kupní ceny po úplném dodání předmětu koupě bez vad ze strany 
prodávajícího kupujícímu a jeho protokolárním převzetí ze strany kupujícího. 

Faktura bude prodávajícím vystavena a kupujícímu předána či doručena ve dvou vyhotoveních 
a budou obsahovat tyto údaje: 

o veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., 



o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

o název a registrační číslo projektu 
a 

o číslo té to kupní smlouvy, 

s t ím, že nezbytnou přílohu faktury na zaplacení kupní ceny tvoří kopie předávacího protokolu, 
dokládajícího, že kupujícímu byl předmět koupě řádně odevzdán a že jej kupující převzal. 

3. Nebude-li faktura obsahovat správně všechny náležitosti daňového dokladu podle platných 
právních předpisů nebo údaje uvedené v ustanovení odstavce 2. tohoto článku kupní smlouvy 
nebo nebude obsahovat sjednané přílohy, je ji kupující oprávněn vrát i t prodávajícímu k opravě 
do dne její smluvní splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo 
vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a s tím, že 
začíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury. Kupující není v takovém 
případě v prodlení s úhradou příslušné faktury až do dne splatnosti uvedeného na opravené 
faktuře. 

4. Platba hrazená kupujícím je uhrazena okamžikem jejího odepsání z účtu kupujícího. 

vin. DALŠÍ PODMÍNKY KOUPĚ 

1) Prodávající předá kupujícímu zároveň s dodání předmětu koupě ve dvou vyhotoveních 
předávací protokol (dodací list), obsahující druhový a množstevní popis skutečně 
předávaného předmětu koupě, číslo té to kupní smlouvy, datum předání a podpis osoby 
oprávněné jednat za prodávajícího. Do předávacího protokolu (dodacího listu) kupující 
následně neprodleně: 
a) potvrdí převzetí předmětu koupě 

nebo 
b) potvrdí převzetí předmětu koupě s uvedením zjištěných vad a lhůtou k jejich odstranění 

nebo 
c) prohlásí, že odmítá převzít celou vadnou dodávku předmětu koupě nebo část dodávky 

s vadným plněním 
nebo 

d) prohlásí, že odmítá převzít celou dodávku předmětu koupě nebo část dodávky 
z důvodu nesplnění technické specifikace požadované kupujícím ve výběrovém řízení. 

Jedno vyhotovení dodacího listu kupující vrátí prodávajícímu a jedno si ponechá. 

2) Závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě podle té to kupní smlouvy je splněn 
až dodáním předmětu koupě bez vad ze strany prodávajícího a jeho převzetím kupujícím. 

3) Prodávající je povinen předat kupujícímu při dodání předmětu koupě veškeré doklady, jež 
jsou nutné k převzetí a jeho užívání, jakož i veškeré listiny, vztahující se k doložení, prokázání 
a uplatnění záruk za jakost, manuály apod., všechny dokumenty je prodávající povinen 
předat kupujícímu v originále, a pokud je originální dokument v j iném než v českém nebo 
slovenském jazyce, tak též spolu s překladem příslušného dokumentu do českého jazyka. 

4) Převzetím předmětu koupě nabývá kupující vlastnické právo k předmětu koupě. 

ix. DALŠÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

1) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. mimo jiné poskytovat kontro lnímu orgánu doklady 



xiv. URČENÍ OPRÁVNĚNÝCH OSOB 

1) Prodávající t ímto určuje jako osobu oprávněnou za prodávajícího jednat a podepisovat na 
základě té to smlouvy: 

 

s t ím, že shora uvedená e-mailová adresa je zároveň e-mailovou adresou prodávajícího 
určenou pro doručování příslušných oznámení podle té to smlouvy e-mailem ze strany 
kupujícího prodávajícímu. 

2) Kupující t ímto určuje jako osobu oprávněnou za kupujícího jednat a podepisovat na základě 
té to smlouvy: 

 

s t ím, že shora uvedená e-mailová adresy je zároveň e-mailovou adresou kupujícího určenou 
pro doručování příslušných oznámení podle té to smlouvy e-mailem ze strany prodávajícího 
kupujícímu. 

xv. DORUČOVÁNÍ 

1) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. zrněny 
odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění 
či placení) budou druhé smluvní straně zasílány průkazným způsobem, tj. e-mailovou 
zprávou zaslanou ve shodě s ustanoveními čl. XIV. té to smlouvy a podepsanou zaručeným 
elektronickým podpisem, nebo doporučeným dopisem na adresu uvedenou v tomto 
článku. Nebude-li na té to adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní 
stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence 
zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí 
den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

2) Prodávající a kupující se dohodli, že jejich doručovací adresy při doručování oznámení a listin 
podle té to smlouvy jsou tyto: 

• doručovací adresa prodávajícího: 

B - CREDIT s.r.o., Jarošovská 1278/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

a 

o doručovací adresa kupujícího: 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta managementu, Jarošovská 1117/II, 37701 
Jindřichův Hradec. 

XVI . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud se jakékoliv ustanovení té to kupní smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné 
nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 
vynutitelnost zbylých ustanovení té to kupní smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynut i telné ustanovení 
ustanovením platným a vynut i telným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené 
právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 
ustanovením. 

2) Smluvní strany se zavazují k tomu, že se budou vzájemně informovat o okolnostech, které 
jsou podstatné pro řádné plnění té to kupní smlouvy. 



3) Případné spory, které by vzešly z této kupní smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou 
přednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, bude spor řešen u příslušného 

4) Jednotlivá ustanovení této kupní smlouvy mohou být doplňována, měněna nebo rušena 
pouze písemnými, vzájemně dohodnutými , dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5) Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden 
stejnopis kupní smlouvy obdrží kupující a jeden prodávající. 

6) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě 
přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran pod text kupní smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

Nedílnou součástí té to smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 - Specifikace nábytku pro studijní zóny 

soudu. 

V Jindřichově Hradci dne 6. května 2019 

Prodávající: Kupující: 

Martin Beran 
Jednatel společnosti 

doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D. 
děkan FM VŠE 



Příloha č. 1 

Specifikace nábytku pro studijní zóny 

Položka Počet kusů 

Třímístné sofa pro bytové a komerční prostory, chromované nohy, 
nosnost 120 kg/1 místo Celková výška 64,5 cm, výška sedáku 37 cm, 
šířka 199 cm. 

4 

Taburet pro bytové a komerční prostory, chromované nohy, 
nosnost 120 kg. Celková výška 39 cm, hloubka sedáku 62 cm, výška 
sedáku 39 cm, šířka 62 cm. 

8 

Stolek s deskou z netříštivého skla, čalouněný korpus, chromované 
nohy, zatížitelnost vrchní desky 15 kg. Celková výška 39 cm, hloubka 
62 cm, šířka 127 cm. 

4 

Potahová látka splňuje normy: BS EN 1021 -1:2006 (cigaretě), BS EN 1021 - 2:2006 (maten), BS 
7176:2007 Medium Hazard. Martindale: 100 000 cyklů. Váha: 310 g/nv. 

V Jindřichově Hradci dne , n , n Podpis 


	189-VS-19



